
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.2, 26. punkts) 

Talsos 

 

29.01.2026.                       Nr.28 

 

Par telpas Lielā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā Valsts 

asinsdonoru centram 

  

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2026. gada 12. decembrī saņemts 

Valsts asinsdonoru centra (turpmāk – Centrs) iesniegums ar lūgumu atbrīvot Centru no telpu 

nomas maksas par telpu “Tautas nams”, Lielā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, kadastra 

numurs 88010090071 (turpmāk – Nekustamais īpašums), izmantošanu Centra organizētajos 

izbraukumus pie donoriem, Talsos, šādos datumos: 2026. gada 10. februārī, 3. martā, 7. aprīlī, 

5. maijā, 2. jūnijā, 7. jūlijā, 4. augustā, 2. septembrī, 6. oktobrī, 3. novembrī, 1. decembrī no 

plkst. 09.00 līdz plkst. 14.00. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2005. gada 22. februāra noteikumu Nr. 138 “Valsts 

asinsdonoru centra nolikums” 1. punktu, Valsts asinsdonoru centrs ir veselības ministra 

pakļautībā esoša tiešās pārvaldes iestāde. Savukārt, saskaņā ar 2. punktu, iestādes darbības 

mērķis ir nodrošināt kvalitātes un drošības prasībām atbilstošas asinis un asins komponentus 

ārstniecības iestādēm (transfūzijām) un asins pagatavojumu ražošanai, kā arī 

imūnhematoloģiskās saderības pārbaudes aloimunizētiem pacientiem. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma (turpmāk – Likums) 2. panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu 

līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un 

mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos 

noteiktajai kārtībai.  

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1. panta 3. punktu, iestāde ir institūcija, 

kura darbojas publiskas personas vārdā un kurai ar normatīvo aktu noteikta kompetence valsts 

pārvaldē, piešķirti finanšu līdzekļi tās darbības īstenošanai un ir savs personāls. Ņemot vērā 

minēto, Valsts pārvaldes iekārtas likuma izpratnē par iestādi uzskatāma arī pašvaldība un 

Centrs. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54. panta trešā daļa cita starpā nosaka, ka iestāžu 

sadarbība notiek bez maksas. 

Turklāt Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42. panta otrā daļa nosaka, 

ka atvasinātas publiskas personas (pašvaldības) nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības 

valsts īpašumā. […]. Apstākļos, kad pašvaldības mantu valstij (un tās izveidotām iestādēm) var 

nodot bez atlīdzības īpašumā, secināms, ka šo nosacījumu ietvaros mantu var nodot bez 

atlīdzības arī lietošanā. 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54. panta trešo 

daļu un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. teikumu, Finanšu komitejas 2026. gada 

21. janvāra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Nodot bezatlīdzības lietošanā Valsts asinsdonoru centram (turpmāk – Centrs) nekustamā 

īpašuma Lielā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, kadastra numurs 88010090071, sastāvā 

ietilpstošās būves ar kadastra apzīmējumu 88010090071001 un nosaukumu “Tautas nams” 

telpu grupā ar kadastra apzīmējumu 88010090071001001 reģistrēto telpu Nr. 33 ar 

nosaukumu “Zāle” (turpmāk – Telpa) un kopējo platību 355,2 kv. m. Centra organizētajiem 

izbraukumiem pie donoriem Talsos šādos datumos: 2026. gada 10. februārī, 3. martā, 

7. aprīlī, 5. maijā, 2. jūnijā, 7. jūlijā, 4. augustā, 2. septembrī, 6. oktobrī, 3. novembrī, 

1. decembrī no plkst. 09.00 līdz plkst. 14.00. 

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības iestādei “Talsu Kultūras centrs” slēgt līgumu ar Centru par 

Telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā lēmuma 1. punktā noteiktajos datumos, līgumā 

nosakot Centra pienākumu veikt norēķinus par komunālajiem maksājumiem. 

 

 

Domes priekšsēdētājs             A. Bērziņš 

 
 

Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu novada pašvaldības iestādei “Talsu Kultūras centrs”;  

2. Administratīvajam departamentam;  

3. Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam; 

4. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv

